vencida en la presente ejecución por ser ley expresa (art. 106 ley 6176).

Que mediante proveído de fecha 12/05/2025 se intimó a la demandada Fideicomiso Mutualidad
Provincial de Tucumán, en la persona de su Fiduciario Sr. José Alberto Contreras D.N.I. N°:
14.135.158, al pago en el acto de la suma de de $124.692,47 (pesos ciento veinticuatro mil
seiscientos noventa y dos con cuarenta y siete centavos), en concepto de honorarios regulados al
Dr. Jorge Marcelo Torres, según Sentencia interlocutoria del 09/04/2025; con más la suma de
$12.469,24 (pesos doce mil cuatrocientos sesenta y nueve con veinticuatro centavos) en concepto
de aportes previsionales.

Fecha Impresión
17/02/2026 - 03:43:43

Advierte este sentenciante que el letrado Torres en el presente incidente solicita se dicte sentencia
de trance y remate por la regulación de honorarios ordenada en según Sentencia interlocutoria del
09/04/2025.

En consecuencia corresponde hacer lugar a la ejecución solicitada por el letrado peticionante por
sus honorarios regulados en sentencia de fecha 09/04/2025 que asciende a la suma de $124.692,47
(pesos ciento veinticuatro mil seiscientos noventa y dos con cuarenta y siete centavos), en concepto
de honorarios regulados al Dr. Jorge Marcelo Torres, según Sentencia interlocutoria del 09/04/2025;
con más la suma de $12.469,24 (pesos doce mil cuatrocientos sesenta y nueve con veinticuatro
centavos) en concepto de aportes previsionales y más los intereses que fija la tasa activa del Banco
Nación hasta su efectivo pago.

Respecto de las costas, corresponde se impongan al ejecutado, por su ley expresa (Art. 49 CPL y
Art. 60 N.C.P.C. y C.T. supletoria al fuero).

En relación a los honorarios, corresponde regular honorarios al letrado Jorge Marcelo Torres, según
lo normando en el art. 59 Ley 5480 en la suma de $12.469,24 (pesos doce mil cuatrocientos sesenta
y nueve con veinticuatro centavos).

RESUELVO:

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución de honorarios seguida por el Dr. Jorge Marcelo
Torres en contra de Fideicomiso Mutualidad Provincial de Tucumán, en la persona de su Fiduciario
Sr. José Alberto Contreras D.N.I.

[...]

14.135.158, al pago en el acto de la suma de de $124.692,47
(pesos ciento veinticuatro mil seiscientos noventa y dos con cuarenta y siete centavos), en concepto
de honorarios regulados al Dr. Jorge Marcelo Torres, según sentencia interlocutoria del 09/04/2025;
con más la suma de $12.469,24 (pesos doce mil cuatrocientos sesenta y nueve con veinticuatro
centavos), en concepto de aportes previsionales y más los intereses tasa activa del Banco Nación
hasta su efectivo pago.

II) IMPONER LAS COSTAS, a la parte ejecutada Fideicomiso Mutualidad Provincial de Tucumán,
en la persona de su Fiduciario Sr.